
MARTES 1 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 51 Pág. 115

B
O

C
M

-2
02

20
30

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

14 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban y publican las relaciones definitivas de aspiran-
tes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de promoción interna para el
ingreso en el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecuti-
va u Operativa, Categoría de Jefe de Equipo, Grupo C, Subgrupo C1, y se anun-
cia la celebración del primer ejercicio del citado proceso selectivo.

Mediante Orden 1143/2019, de 16 de diciembre, de la entonces Consejería de Hacienda
y Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 13, de 16 de
enero de 2020), se convocaron pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en
el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Cate-
goría de Jefe de Equipo, Grupo C, Subgrupo C1.

Mediante Resolución de 14 de junio de 2021, de la Dirección General de Función Públi-
ca (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 150, de 25 de junio de 2021),
fueron aprobadas y publicadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsanación
de defectos de las solicitudes de participación, efectuadas las comprobaciones pertinentes, y de
conformidad con lo establecido en apartado cuarto de la base novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la
que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos se-
lectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de
Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las citadas
pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de asis-
tencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/
bomberos-jefe-equipo-c1-pi-2019

Segundo

Publicar como Anexo a la presente Resolución la relación definitiva de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en el apartado segundo de la base segunda de la Orden 1143/2019,
de 16 de diciembre.



MARTES 1 DE MARZO DE 2022Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 51

B
O

C
M

-2
02

20
30

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 22 de marzo de 2022, a las 15:30 horas, en el Centro de Formación de la Dirección Ge-
neral de Función Pública, sito en paseo de Eduardo Dato, número 2, 28010 Madrid, y se de-
sarrollará conforme a lo dispuesto en el apartado primero de la base sexta de la citada Or-
den 1143/2019, de 16 de diciembre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación y publicación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos vá-
lidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no
presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concu-
rran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supues-
to, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la posterior com-
probación de su identidad, que, a estos efectos, haya de realizar el Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil, que deberán permanecer
apagados.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 17 de febrero de 2022.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MARTES 1 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 51 Pág. 117

B
O

C
M

-2
02

20
30

1-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA  
PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA,  

CATEGORÍA DE JEFE DE EQUIPO, GRUPO C, SUBGRUPO C1 CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 1143/2019, DE 16 DE DICIEMBRE,  
DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y FUNCIÓN PUBLICA (B.O.C.M DE 16 DE ENERO DE 2020) 

 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
      

I.    ASPIRANTES DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

Convocatoria: 1143/2019   

Código y Descripción: 2679.25   BOMBERO, JEFE DE EQUIPO (PROMOCIÓN INTERNA) 

Turno de acceso: P (Promoción interna)  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1143/2019 (1) 

BALBAS VAZQUEZ AITOR ***9674** P T 

BARRETO LANDROVE IGNACIO ***4007** P T 

CANTERO CERVELL FRANCISCO ***1510** P E2 

CASADO GARCIA ANTONIO ***7625** P T 

CASILLAS MACIAS  PEDRO ***6282** P T 

CUPEIRO DOMINGO ENRIQUE ***5378** P T 

FUENTE RODRIGO DANIEL DE LA ***8923** P T 

GARCÍA LORENTE RUBÉN ***1862** P T 

GONZALEZ OLIVA MARIO ALFONSO ***3278** P T 

GUTIERREZ REDONDO JOSE FRANCISCO ***3746** P T 

HERNÁNDEZ ALONSO JUAN ANTONIO ***2537** P T 

IZQUIERDO PINILLA DANIEL ***4277** P T 

JUSTO VAQUERO MIGUEL ÁNGEL ***9897** P T 

LORENZO ARROYO ALBERTO ***5296** P T 

LORENZO FERNÁNDEZ ALBERTO DE ***1514** P T 

LORO JIMENEZ RAUL ANTONIO ***0801** P T 

LUNTE DE LA MATA ROBERTO ***8869** P T 

MARCOS SÁNCHEZ PEDRO ***5723** P T 

MONTERO JUSTO ALEJANDRO ***6703** P T 

MORALES RAMIRO DAVID ***4542** P T 

MORENO DURÁN FRANCISCO MARIANO ***8806** P E2 

PAJARES RUIZ RICARDO ***3289** P T 

PÉREZ RAMÍREZ PABLO JOSÉ ***4707** P T 

PEREZ DE ZABALZA LORENZANA ALVARO JAVIER ***9705** P T 

PINILLA DE DIOS JESUS ***8708** P T 

QUIRÓS JIMENO RICARDO ***3021** P T 

RODRIGUEZ CARPIO DAVID ANDRES ***1798** P T 



MARTES 1 DE MARZO DE 2022Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 51

B
O

C
M

-2
02

20
30

1-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1143/2019 (1) 

RODRÍGUEZ HERNANZ MIGUEL ÁNGEL ***4905** P T 

ROJO CONEJO DANIEL ***1599** P T 

ROMÁN ORGAZ TOMÁS ***0150** P T 

ROMOJARO ALVAREZ DANIEL ***1453** P T 

SERRANO SOMOLINOS RUBÉN ***5483** P T 

SIERRA MUÑOZ JUAN CARLOS ***1745** P T 

TÉBAR DEL RÍO IGNACIO ***3887** P T 

VENTURA SAAVEDRA FRANCISCO ***4852** P T 

AGUDO LOPEZ JESUS ***6189** P E2 

ANDRÉS CANTOS FERNÁNDO ***0144** P T 

ANICETO DÍAZ-UFANO JUAN DE ***2317** P T 

APESTEGUÍA DÍAZ JAVIER ***0912** P T 

AZCOITA MARMOL FELIX ***3507** P T 

(1) REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 1143/2019  

      

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN 

T (Titulación)   Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Bachiller 
o el título de Técnico, o cualquier otra titulación o estudios equivalentes a alguno de 
los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su 
instancia tanto la opción de poseer la citada titulación académica como la opción de 
poseer la experiencias sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 1143/2019) 

E (Experiencia sustitutoria de la 
titulación) 

E1 Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad 
de, al menos 10 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, Subgrupo C2 

E2 Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos 5 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, Subgrupo 
C2, y hayan superado el curso específico de formación al que se refiere la 
Disposición Adicional vigésima segunda de la Ley 30/1984, de 2 de agosto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

      

I.    ASPIRANTES DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

Convocatoria: 1143/2019 Fecha BOCM:16/01/2020 

Código y Descripción: 2679.25   BOMBERO, JEFE DE EQUIPO (PROMOCIÓN INTERNA) 

Turno de acceso: P (Promoción interna)  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO REQUISITO BASE 2.1 ORDEN 1143/2019 (1) 

No figuran aspirantes excluidos 

 
 

(03/3.423/22)


		2022-03-01T08:41:47+0100




